1

平成 24 年 11 月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 タ ケ エ イ
代表者名 代表取締役社長 山口 仁司

 （コード： 2151 東証第１部）

問合せ先 取締役専務執行役員 輿 石  浩
 （TEL 03-6361-6820）

子会社（株式会社リサイクル・ピア）

「東京都災害廃棄物受入処理事業（岩手県大槌町・宮城県石巻市

平成25年１月～25年３月分）」処分業者決定に関するお知らせ

当社子会社の株式会社リサイクル・ピアは、東京都が公募した岩手県大槌町及び宮城県石巻

市の災害廃棄物（平成 25 年１月～25 年３月分）の災害廃棄物受入処理事業について、岩手県

宮古市の災害廃棄物受入処理事業（平成 23 年 11 月～24 年６月分）、岩手県大槌町の災害廃棄

物受入処理事業（平成 24 年７月～12 月分）、宮城県石巻市の災害廃棄物（平成 24 年 10 月～

12 月分）に引き続き、処分業者として決定されましたので、お知らせいたします。

記

1. 事業概要

(1) 事業名： 東京都災害廃棄物受入処理事業
（岩手県大槌町※・宮城県石巻市※※ 平成25年１月～25年３月分）

※岩手県、東京都及び財団法人東京都環境整備公社の３者による「災害廃棄物

の処理基本協定」に基づく事業

※※宮城県、東京都及び財団法人東京都環境整備公社の３者による「災害廃棄

物の処理基本協定」に基づく事業

(2) 処分する災害廃棄物の搬出場所、種類、量及び搬出期間（東京都の受入予定）：

① 岩手県大槌町

• 搬出場所  岩手県大槌町大槌地先（大槌地区二次仮置場）

• 災害廃棄物の種類 混合廃棄物（建設混合廃棄物）

• 災害廃棄物の量 約9,600トン

• 搬出期間  平成25年１月から平成25年３月まで

• 運搬方法  鉄道貨物輸送

• 月別搬出計画量

 1月 2月 3月 処分業者

建設混合廃棄物 (t/月)

（t/日）

約2,900

(約150)

約2,900

(約150)

約3,800

(約190)

㈱リサイクル・ピア

及び 高俊興業㈱、

有明興業㈱

2

② 宮城県石巻市

• 搬出場所  宮城県石巻市雲雀野町（雲雀野埠頭二次仮置場）

• 災害廃棄物の種類 混合廃棄物（建設混合廃棄物）

• 災害廃棄物の量 約12,000トン

• 搬出期間  平成25年１月から平成25年３月まで

• 運搬方法  鉄道貨物輸送

• 月別搬出計画量

 1月 2月 3月 処分業者

建設混合廃棄物 (t/月)

（t/日）

約3,600

(約180)

約3,600

(約180)

約4,800

(約240)

㈱リサイクル・ピア

及び 高俊興業㈱、

有明興業㈱

(3) リサイクル・ピア（処分業者）で行なう災害廃棄物の処理方法、処分期間（予定）：

• 処理方法  建設混合廃棄物破砕処分

• 処分期間  平成25年１月７日から平成25年３月末まで

(4) 出所（詳細）：東京都 HP トップページ > 廃棄物と資源循環 > 災害廃棄物処理支援

http://www.kankyo.metro.tokyo.jp/resource/disaster-waste/index.html

2. 今後の見通し

今回の災害廃棄物受入処理事業（岩手県大槌町・宮城県石巻市 平成25年１月～25年３月分）

が当社連結業績に与える影響については、リサイクル・ピアに搬入される廃棄物の量や性状等

が確定していないため現状では不明ですが、今後、業績予想修正の必要性及び公表すべき事項

が生じた場合には、改めて速やかにお知らせいたします。

3

＜災害廃棄物処理フロー＞

東京都：岩手県大槌町の災害廃棄物受け入れ/処理

＜建設混合廃棄物の月別搬出計画量と受入処理実績（被災地から都内への災害廃棄物の受入量）＞

公募期間 2012年7月～9月分 2012年10月～12月分 2013年1月～3月分 合計
月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

搬出計画量
(t)

約700 約1,500 約2,000 約3,600 約3,600 約2,800 約2,900 約2,900 約3,800 約23,700

処分業者 ㈱リサイクル・ピア
有明興業㈱

(7月は有明、8・9月はピア)

㈱リサイクル・ピア
高俊興業㈱
有明興業㈱

㈱リサイクル・ピア
高俊興業㈱
有明興業㈱

※受入実績と
今後の計画
（平成24年度
分の 処理依

頼量）受入処理実績
(t)

312 1,672 2,164 2,675

大槌町災害廃棄物（混合廃棄物）の状況

（2012.6.13撮影）

( 2013年1月～3月分 )

出所：東京都HP （一部編集）

＜災害廃棄物処理フロー＞

東京都：宮城県石巻市の災害廃棄物受け入れ/処理

出所：東京都HP （一部編集）

＜建設混合廃棄物の月別搬出計画量と受入処理実績（被災地から都内への災害廃棄物の受入量）＞

公募期間 2012年8月～9月分 2012年10月～12月分 2013年1月～3月分 合計
月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

搬出計画量
(t)

約900 約2,700 約4,000 約4,000 約4,500 約3,600 約3,600 約4,800 約25,000

処分業者 高俊興業㈱
有明興業㈱

㈱リサイクル・ピア
高俊興業㈱
有明興業㈱

㈱リサイクル・ピア
高俊興業㈱
有明興業㈱

※受入実績と
今後の計画
（平成24年度
分の 処理依

頼量）受入処理実績
(t)

405 2,215 3,028

( 2013年1月～3月分 )

石巻市雲雀野一次仮置き場の状況

（2012.9.26撮影）

＜参考＞

         以上